
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Jueves 5 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46974

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
36

43
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

36439 Anuncio de formalización de contratos de: Director de Abastecimiento y
Transportes de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada. Objeto:
Suministro abierto de bombas contra incendios y sus repuestos con
destino a buques de la Armada . Expediente: 6670/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Director de Abastecimiento y Transportes de la Jefatura de Apoyo
Logístico de la Armada.

1.2) Número de identificación fiscal: S2815004C.
1.3) Dirección: Avda. Pio XII 83.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28036.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913795448.
1.10) Fax: 913795449.
1.11) Correo electrónico: uncodat@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  42124290  (Partes  de  bombas  centrífugas),  34312500
(Juntas de estanqueidad), 42141110 (Árboles de transmisión), 42142000
(Partes de ruedas de fricción y de elementos de transmisión),  44425000
(Arandelas,  juntas,  bandas,  barras  y  morteros  de  relleno),  44440000
(Cojinetes),  44530000 (Elementos de sujeción)  y  44532200 (Arandelas).

4.2) CPV Lote 1: 42124290 (Partes de bombas centrífugas), 34312500 (Juntas
de estanqueidad), 42141110 (Árboles de transmisión), 42142000 (Partes de
ruedas de fricción y de elementos de transmisión), 44425000 (Arandelas,
juntas,  bandas,  barras  y  morteros  de  relleno),  44440000  (Cojinetes),
44530000  (Elementos  de  sujeción)  y  44532200  (Arandelas).

4.3) CPV Lote 2: 34312500 (Juntas de estanqueidad), 42124290 (Partes de
bombas centrífugas), 42141110 (Árboles de transmisión), 42142000 (Partes
de ruedas de fricción y de elementos de transmisión), 44425000 (Arandelas,
juntas,  bandas,  barras  y  morteros  de  relleno),  44440000  (Cojinetes),
44530000  (Elementos  de  sujeción)  y  44532200  (Arandelas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Jueves 5 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46975

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
36

43
9

6.1) Descripción genérica: Suministro abierto de bombas contra incendios y sus
repuestos con destino a buques de la Armada .

6.2) Lote 1: Bomba centrífuga .
6.3) Lote 2: Materiales.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 12 de julio de 2019.

10.2) Lote 2: 12 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: SUMINISTROS DE CARTAGENA, SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B30606172.
12.1.3) Dirección: calle Helsinki r.102 .
12.1.4) Localidad: Cartagena.
12.1.6) Código postal: 30353.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: GAUZON IBERICA, S.L.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B15391303.
12.2.3) Dirección: Calle Alonso Lopez SN Bj.
12.2.4) Localidad: Ferrol.
12.2.6) Código postal: 15404.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 156.733,50 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 156.733,50 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.299,02 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 12.299,02 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Adminsitrativo Central de Recursos Constractuales.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Jueves 5 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46976

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
36

43
9

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, Planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, Planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-218972. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (15 de marzo
de 2019).

17.2) ID: 2019-223746. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de marzo
de 2019).

17.3) ID: 2019-223781. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de marzo
de 2019).

17.4) ID: 2019-223781. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de marzo
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de septiembre de 2019.

Madrid, 2 de septiembre de 2019.- Director, José Luis  Lobeiras de la Cruz.
ID: A190048221-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-04T16:19:23+0200




